



**Department of Environmental Conservation
Division of Water**

**Request for Proposal (RFP)
RFP # 18-430-22**

Anchorage Alaska

Addendum 1

CAPACITY DEVELOPMENT PROGRAM SURVEY SERVICES

Date of Issue: May 23, 2022

The RFP Package is hereby clarified or changed as follows:

1. Questions and Answers

The questions and answers begin on page two. This Addendum is hereby made part of the RFP and is a total of 2 pages.

All other terms and conditions for this RFP remain unchanged.

Issued by: Guillermo Castillo
Procurement Officer
Email: decdasprocurement@alaska.gov

Questions and Answers

Question 1: Can you tell us about how many public and private water/wastewater system operators there are in the state?

Answer 1: There are a total of 918 water/wastewater systems in the state that require certified operators.

Question 2: Does DEC have a list of these operators and does the list include email, telephone, and a contact person?

Answer 2: DEC does have a list of operators and system owners with email addresses and phone numbers, but it is not complete. Some email addresses and phone numbers are missing.

Bidders must acknowledge receipt of this addendum prior to the hour and date set for bid opening.

The bid documents require acknowledgment individually of all addenda to the drawings and/or specifications. This is a **mandatory requirement** and any bid received without acknowledgment of receipt of addenda may be classified as not being a responsive bid.

End of Addendum